Hebr. 8.

Non supra terram, nec in terra, nec secundum carnem te
 quærere debemus, si volumus invenire: Nec enim secundum Sup. Luc.
 carnem jam novimus Christum. Deniq; Stephanus non su- lib. 10.
 per terram quæsivit, qui stantem te ad dexteram DEI vidit. cap. 107.
 Maria autem quæ quærebat in terra, tangere non potuit, Ste-
 phanus tetigit, quia quæsivit in cœlo. Idem lib. 4. de fide ca. 1.
 Expedit tibi ut credas quod ascendit & sedet ad dexteram pa-
 tris. Nam si eum inter creaturas & terrena impiâ cogitatio-
 ne detineas, si non tibi abeat, non tibi ascendat, nec paracle-
 tus ad te veniet, sicut ipse dixit: Nam si ego non abiero, para-
 cletus non veniet ad vos. Quod si inter terrena eum quaras, De Sacra
 sicut Maria Magdalena requirebat, cave ne & tibi dicat: No- Incarnat.
 li me tangere. Et alibi: Non est inter homines caro ejus, quia cap. 5.
 secundum carnem non novimus Christum. Origen. Ponti- In Levit.
 fax noster non utiq; in terra querendus est, sed in cœlo, & per
 ipsum hostia offerenda est DEO: Cyrill. Hierosolymit. Si In Catec.
 dixerint, ecce hic est Christus, ecce illuc, Ne credas, neque de- Ascens.
 inceps infra, & in terram respice, de cœlo enim veniet Do- lib. 1. pro.
 minus. Hierony: Christus non est corporaliter in Ecclesia, verb. ca. 8
 surgens enim à mortuis ascendit in cœlum. Bernhard. Chri- Serm. 28.
 stus cum jam ascenderit ad patrem, à nobis utique tangi po- supra cam.
 test: sed affectu, non manu, voto non oculo: fide non sensibus. tica.
 Et mox: Tanges manu fidei, desiderii digito, devotionis am-
 plexu, tanges oculo mentis. Wann aber der leib Christi/ M/
 M J E / vnd B N E R dem brot wesentlich sein/ vnd mit dem
 leiblichen munde gegessen werden solte/ so müsse er ja noch hienie-
 den auf erden sein/ wie dann Doct. Luther/ vnd die sich nach ihme
 nennen/ solches nachgeben vnd gestehen. Nun saget aber Gottes
 wort nem darzu/ darumb kan die gegenneming/ daß er ja noch
 auf erden sein solte/ nicht wahr sein.

Zum andern/ so bezuges das wort Gottes/ vnd vnser Christ-
 liches glaubens bedeutins/ das Christus einen wahren natürlichen
 leib/ fleisch vnd been/ wie wir haben/ mit allen natürlichen eigens-
 schaften an sich genommen/ der da seine große/ dicke vnd länge
 habe/ werde gefühlet vnd gesehen/ dardurch er von einem
 gespenst/

Luc. 24. gespenst/ vnd Fantasmatischem leib unterscheiden wird/ wie Christus selbst es darmit beweiset/ daß er auch auf einmal mehr nicht als an eine m orte sey/ nach art aller leiber: wie dann Christus selbst saget: Ich bin nicht da gewesen/ Item der Engel saget/ Er ist nicht hie/ wann aber der leib Christi unter dem brot verborgen seyn/ vnd doch nicht gefühlet noch gesehen/ Item mit dem leiblichen munde gegessen/ vnd doch nicht entpfunden werden solte/ Item alhie auf erden an so viel tausent orten/ alda das Nachtmal des Herrn gehalten wird/ wesentlich gegenwärtig were: So ist je gewiß/ daß er die eigenschaft eines warhaftigen leibes nicht habe. Streitet also Doct. Luthers meinung wider die warheit des leibs Christi/ vnd ist darumb desto weniger ahnenslich.

Iob. 6. Zum dritten/ so ist in Gottes wort klarlich zu befinden/ daß Christus das mündliche essen seines leibs als zur seligkeit nicht nütze/ einmal selbst verworffen vnd widersprochen/ vnd seine zuhörer von dem leiblichen essen auf das Geistliche gewiesen. Das fleisch(sage er) ist kein nütze (nemblich mit dem munde gessen) der Geist ihs der lebendig macht: Vnd beweiset der Herr Christus solches mit einem argument von seiner Hummelfahrt genommen. Ergert ihre euch daran (spricht er) daß ich gesagt habe/ ihr müsst mein fleisch essen/ Es hat die meinung nicht/ wie ihrs verstehet/ vnd das werdet ihr innen werden/ wann ich mit diesem meinem fleisch gehn/ Himmelfahren/ vnd dahin kommen werde/ da ich zuvor als wahrer Gott gewesen bin/ da werdet ihr se vernemen/ daß ich nicht von mündlichem/ sondern von Geistlichem essen geredet. Dieses sind Christi helle wort/ dardurch er das mündliche essen seines naturlischen leibs ganz vnd gar verwirft/ vnd allein auf die Geistliche messung tringet. Was nun Christus einmal/ als zur seligkeit vrs fol. 130. b nütz verworffen hat/ das ist unmöglich/ daß ers andermal ein In illud: gesetzt vnd gestiftet haben solle. Dann er widerräuft sein wort Qui dixi nicht/ so wird er sich auch selbst nicht lügen strafen/ wie Doct. rit verbü Luther recht schreibt: Vnd also hat es auch verstanden die alte contra si. Christliche kirche. Dann also schreibt Athanasius: Haec de causa lium hominis. Ascensionis in coelum filii hominis meminit, ut corporalem cogitationem ab iis avelleret & ostenderet carnem, de qua

fuerat locutus, cibum è supernis coelestem, spiritualem alieniam ab ipso dari, Quæ enim locutus sum vobis, inquit, spiritus & vita sunt, quod perinde est, ac si diceret: Corpus meum quod ostenditur & datur pro mundo in cibum, dabitur ut SPIRITUALITER unicuique tribuatur & fiat singulis tutamen præservatioq; ad resurrectionem vitæ æternæ. Vnd Tract. 27 Augustinus: Carnem intellexerunt (Capernaitæ) quod modo in Iohann. in cadavere venditur, aut in macello dilaniatur. Sciens autem Iesus, ait: Si ergo videritis filium hominis ascendentem ubi erat prius. Quid hoc est? Hinc solvit quod illös moverat: hinc aperit undefuerant scandalizati, hinc planè si intellexerunt. Illi enim putabant eum erogaturum corpus suum, Ille autem dixit, se ascensurum in cœlum, utiq; integrum. Cum videritis filium hominis ascendentem in cœlum, certè vel tunc videbitis, quia non eo modo quo putatis erogat corpus suum, vel tunc intelligetis, quia gratia ejus non consumitur morsibus. Hugo Cardinalis in Iohan. cap. 6. ad illa verba: Si ergo videritis filium hominis ascendentem, &c. Est oratio suspensiva & defectiva: quasi, tunc intelligetis, quia non do corpus meum per partes dilaniandum, ut putatis, quia me integrum ascendere in cœlum poteritis videre, & sic videbitis vos carnali intellectu deceptos.